COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |08 2024 1533 1497
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2024-0978-M 656
RPA RTO DEV
e DEVENGADO i OTROS GASTOS CT 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0602918971 [cmwsz BEDON MIGUEL ANGEL I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o 00 o000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 75.98
TOTAL PRESUPUESTARIO 75.98
va 0.00
SUB - TOTAL 75.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 75.98
SON: SETENTA ¥ GINCO DOLARES GON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3.- RIDBAMBA - PAGO A MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON, ARQUITECTO RESTAURADOR DE VIATICOS EN CUMPLIMIENTO
DE COMISIONES INSTITUCIONALES A UN TALLER A LA CIUDAD DE QUITO. AUT. MEDIANTE MEMORANDO N® INPC-DTZ3-2024-
1146-M. C. P. 311.
DATOS APROBACION
/]
ESTADO REGISTRADO: APROBf%):
— T ——
APROBADO AN
o s
FECHA: ' & gt /
30/08/2024 P a
LMM r)'.rJ:..- Flnangiero

ANALISTA/CONTABILIDAD




Yool
-~ "RCrUDLICA Inst'tute Nacional de Patrimonic Cultural
DEL ECUADOR

PROVEEDOR: MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON
COMPRA: PAGO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE QUITO
CONTROL PREVIO APLICA NO APLICA

1 \Formulario de Requerimiento bodega | v
2 |Informe de necesidad ! v
3 lEspeciﬁcaciones Tecnicas o Términos de Referencia ;: v
4 Certificado de no constar en el Catélogo Electrénico . v
5 iproi‘ormas para infimas Cuantias v
6 Proformas que contenga datos de contacto proveedor. v
7 Ipro!‘orrna]l v
8 Solicitud de Certificacion Presupuestaria v

9 Autorizacion Certificacion Presupuestaria o

10 Certificacion Presupuestaria v

11 Autorizacién de Gastos v

12 Orden de Compra/Servicio v
13 Copia del RUC v
14 RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI v
15 Certificado Bancario ] v
16 Garantia Técnica en el caso que se requiera : v
17 Acta Ingreso recepcion de inventarios | ¥
13 Acta Entrega recepcidn de egreso de inventarios v
19 Proveedor y Guardalmacén; y; si es servicio por: Administrador, Proveedor) Art. 325 v
20 En el caso de contratar impresion de Libros adjuntar respaldo de CD. v
21 Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto) v

22 Solicitud de Pago v |

23 Autorizacion Solicitud de Pago v ;

24 Factura v

25 Validez Factura (Emite Unidad Administrativa o Unidad Contable)} é v
26 Pago interés por mora, cuando se dé el caso. v

Fecha: Riobamba, 30 de agosto de 2024
Elaborado por:
&Li\c. Isaias Alayca—
CONTROL PREVIO




k" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-1146-M

Riobamba, 30 de agosto de 2024

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de pago de Viaticos

De mi consideracion:

Con un atento saludo, en atencién al memorando N°INPC-DTZ3-2024-1144-M; autorizo
el pago a nombre de MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON; por el valor de USD.75.98
(Setenta y cinco con 98/100 délares americanos); correspondiente a viiticos por
comision institucional (participacion a taller de conservacion) en la ciudad de Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2024-1144-M

Anexos:
-1mg20240828_14411761.pdf
- img20240826_143640760691 164001724874559.pdf

Copia:
Sra. Maria Petrona Sdez. Pomaguero

Secretaria Fjecutiva Regional 3
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' REPUBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-1144-M

Riobamba, 28 de agosto de 2024

PARA: Sr. Arg. Iuan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de pago de Viaticos

De mi consideracién:
Reciba un cordial y atento saludo a la vez descando éxitos en sus delicadas funciones.

Mediantc el presente, solicito muy comedidamente autorice a quien corresponda el pago
a nombre de MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON; por cl valor de USD.75.98 (Setenta
y cinco con 98/100 délares americanes); correspondiente a viaticos por comision
institucional (asitencia a taller de conservacidén) en la ciudad de Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL 3

Anexos:
-img20240828_14411761.pdf
- img20240826_143640760691164001724874559 pdf

Instituto Macional de Fatrimento Culura! DT7 3

Gireccion

firmato
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporie | rpiComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |08 2024 1497 1497
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2024-0978-M 556
i
RFA RTO DEV
Clase de {
Registro: COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comgratinte GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0602918971 ICHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el interior 75.98
TOTAL PRESUPUESTARIO 75.98
7Y 0.00
SUB - TOTAL 75.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 75.98
SON: SETENTA 'Y GINCO DOLARES GON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

DTZ3.- RIOBAMBA - COMPROMISO DE PAGO DE VIATICOS A ARQ. MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON, ARQUITECTO

RESTAURADOR EN CUMPLIMIENTO DE COMISIONES INSTITUCIONALES A LA CIUDAD DE QUITO. AUT. MEDIANTE
MEMORANDO N¢ INPC-DTZ3-2024-1142-M. C. P. 311.

DATOS APROBACION
TR T — R 7
ESTADO REGISTRADO: APROBA?O:
7l
APROBADO b
FECHA:
28/08/2024

T g ”

t : T
Funcinfiario Responsable Dirl:‘i:(fr Financiers
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',.?“\ = i "
L T REPUBLICA
v DEL ECUADOR

Instituto Nacional de Falsrimenio Cullural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DTZ3-2024-001

FECHA DE INFORME:

16- agosto de 2024

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Chévez Beddn Migue Angel

PUESTO QUE OCUPA:
Arquitecto Restaurador

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL.
Quito - Pichincha

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR:

Unidad de control técnico conservacién

y salvaguardia del patrimonio cultural

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Patricia Garcia; Fernando Hidalgo

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Participacion presencial en el taller de conservacion aplicado a bienes arqueolégicos y paleontoldgicos

Dia 12 y 13 de agosto de 2024

DIA [ HORA TACTIVIDAD
; | G:00- 9:1 5% | Bienvenida a cargo de la Directora Ejecutiva del
| INPC Megs, Tovana Jaramillo |
| ks |
915930 | Objetivos y metas a cargo del Directar de Arcas t
| Arqueoligicas, Paleontolagicas v Parimonio
! Subacudtico Mgs. Franciseo Sinchez
:r 12 Agosto | 91000 | Mormativas internacionules relacionados con la |
E l conservacion |
I e n -
[ H0 1030 ! Diferenciagcion entre CORServacion ¥ resiauracion j
| 10:30-11:00 RECESO |
L r00-11.30 .:_ Parametros de intervencion, i
11050 12:08 | lipos de deterioro
| _
i L1430 I Reconocer deterioros en hienes durante e i
I ' prictica !
] i i
| i
I

TToa0-1106 RECESO,

13 Agosto

CHon-11:30

PE30-12:00
intervencion.

T CUEPLTS .

Lisos de los materiales.

Prictica de tipos de materiales para s




3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
1 Alimentacion 7.00 | 001-100-000011784
2 Hospedaje 40.00 | 001-002-0000002593
3 Alimentacién 498 | 005-012-000441208
TOTAL 51.98
OBSERVACIONES:
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
12-08-2024 | 13-08-2024 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 05:00 16:30 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE | SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NCOMBRE D RUTA
[Aéres, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional HEUAREA QLR 12-08-2024 05HOO 12-08-2024 19H30
Piblico SRR 13-08-2024 13h30 13-08-2024 16h30

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Miguel Angel Chavez Bed6n. Mgs.
Arquitecto Restaurador Zonal

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nlimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
Delegado.

1

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO Y/O UDF
i

G’

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMIN&?ﬁRA O SU DELEGADO
e e
: —
f e

“tie. sai mlgyca
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Arq. Juan/Carlos Baca
DIRECTOR({A) “"ECNICO ZONAL 3




RU.C.. 0503492621001
FACTURA

No. 001-100-000011784

NUMERQ DE AUTORIZACION

1208202401050349262100120011000000117841795312511

s

W

, ™
FLORES CUMBAJIN JUAN CARLOS FECHA Y HORA DE
PARADERO MIRAFLORES
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Barrio: SECTOR LA AVELINA Calle: PANAMERICANA »
Matriz: NORTE EMISION: NORMAL
Direccién gzrgt:fESECTOR LA AVELINA Calle: PANAMERICANA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
T " III IIlllIllIlIlIIIIIII|IIIIIIIIIiIIIIII'IIlﬂIIII‘
1208202401050249262100120011000000117841795312511
\ S y,
Razon Social / Nombres y Apellidos: CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL
Identificacion 0602918971
Fecha 12/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: RIOBAMBA
Cod. Cod. a o - Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcidn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
01 1.00 ALIMENTACION 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 7.00
E— 032964930 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: arq_miguel_chavez@yahoo.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.00
Forma de pago Walor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 7.00
ICE 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 7.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 600
{Incluye VA cuando corresponda)




RUC
No.
Autorizacion

e f Ambiente
DARWIN ALBERDI TAPIA VERA
APART HOTEL GALAXY SUITES
Matriz Villalengua oe4 - 196 v Carondelet,

galaxysuites@gmail.com
2445640 - 0984695095

Factura

1706573530001
001-002-000000259

Obligado a llevar Contabilidad SI
EMISION: NORMAL
Agente de Retencion Resolucion 1
Razén Social / Nombres : CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL Fecha de Emision: 16/08/2024
Identificacion: 0602918971 Guia de Remision:
Direccion: RIOBAMBA
Teléfono: 0984479730
Correo:

arg miguel chavez@yahoo.com

1608202401170657353000120010020000002591234567817
Fecha y Hora Autorizacion
2024-08-16T14:54:16-05:00

‘Im PRODUCCION

2401170657353000120010020000002591234567817

HOSPEDAJE TOTAL

1.00 HOSPEDAJE DE LA NOCHE DEL 12-08 - 24

$ 32.00 $0.00 $ 32.00
UNA NOCHE
'SﬁhtntaiiEHﬁ': . $3200
Informacion Adicional Subtotal 0% e o $$'ﬁ.f}'0
Subtotal no objeto de IVA e oD
Subtotal Exentode VA $0.00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo T : ;
= P®  Subtotal Sin Iopuestos  s3200
OTROS CON UTILIZACION $ 40.00 Descuento e 8000
DEL SISTEMA ICE $0.00
FINANCIERO IVA 15%  §4.80
_ IRBPNR $0.00
Propina . s
\HﬂorTbuﬂ $*@ﬂlll{¢;/

Comprobante Electron

ORD:101

ArcGold del bouador S.A
Ruce 1751308832001 .
FROTURA: 008-012-000441208
TDENTTFICACTON: 0602918571
0L 1T MIGUEL CHAVEZ

Opb) 10

'r;-'" v PORA DE EMISTON: 12/06/2024 2:09
LAM DESCR PRECIL UNIT  TOTAL
1 Papas Ched 2.6000 2.6000
i Sprite Med 1.7304 1.7304
SUBTOTAL 15.00% 4,3304

Iva 1%,00% 0.5498

TOTAL USD DOLARES LOCAL 4.9800 ¢

U$s 10,0000
Cambio 5. 0200

Rastaurante: POA

Daccarga tu factura en.

https: //medonal ds . seednilling &

CLAVE DE ACCESG: _
12082024011?9130883200]20&%&1200044120800441
26810

USUARTO: 0602918971

CARMTRASENA - (B2
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2= | DEL ECUADOR

de Patrimonio Coltural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL

DTZ3-2024-001

FECHA DE SOLICITUD
09 de agosto de 2024

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL

PUESTO QUE OCUPA:
ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

QUITO - PICHINCHA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

12-08-2024 05:00

13-08-2024

16:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
[Kyra Torres, Deysi Hidalgo, Conductor designado

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA COMISION:

Dia 12 y 13 de agosto de 2024
DA THORA ACTIVIDAD

""""" = T 00- 918 T Bienvenida a cargo de ln Threctora Ejecutiva del
INPC Mgz, Tovana Jaramillo |
G 15.9.30 | l’lh;ellvns y metas a cargo del Director de Arcas

Arquecligicas, Paleomaldgicas v Patrimonic
| Subascudtico Mas, Francisco Sanchez.

| 9:30-10.00 Normativas intermacionales relacionados von la
conservaciin

| 12 Agosto
i

106:00- 10:30

leertnc:auun G‘.‘I’II]I. CORETY atmn \ restauracion. |

i Ci030.100 | RECESO 1
i

: f P'!ﬁil-ﬁﬁ‘; Pummcrmr. de irtc_xmcim}. il

i"'_.u_t_‘"ﬂ?f '] “Tipos de deterioro T R

T IRIET R e ot e s S |

- 1

Toon-10030 | Reconocer deterioros en bienes duranie la
| prictica

lf

—T
I

T10:30-15:00 | RECESGL :
13 Agosto i |

I T100-71:30 Uisos dé Jos materiales.

Prictica de tipos de materiales para ln
intervencion.

‘T?h 2500

Participacion presencial en el taller de conservacién aplicado a bienes arqueoldgicos y paleontoldgicos




TRANSPORTE

SEYDE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimao, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional Riobarhe- Qo 12-08-2024 05H00 12-08-2024 19H30
Terrestre Publico Quito - Ricbamba 13-08-2024 13h30 13-08-2024 16h30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | PROYECTO: ] ACTIVIDAD - TAREA

DIRECTOR({A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: Ing. Catalina
GASTO CORRIENTE: - Risvisivets
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: —_
Banco Pichincha AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE |] FIRMADELAOEL RESPDNSABI.§ DE LA UNIDAD SOLICITANTE
_i S

Miguel Angel Chavez Beddn. Mgs. E Arg/luan Carlos Baca
ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL ' DIRE R (A} TECNICO ZONAL 3

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADmO SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios

7 institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales la
/Y, | Autoridad Nominadora autorice.
: | @ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia
autorizacion quedaran insubsistentes

/- : s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
= 1 termino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
~ g )/ Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Arg. Juan Caplos Baca obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casos
DIRECTOR (A) TECNICO ZONAL 3 (E) | excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

| delegado.

AUTORIZA}IBN‘RE %SCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0602918971




*'| REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio
' DEL ECUADOR Lo

INVITACION.
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL,

DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO.

Con un cordial y afectuoso saludo me dirijo a usted/s para informarle que la
Direccién de Areas Arqueolégicas Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico ha
organizado para los dias 12 y 13 del mes de agosto en el horario de 9:00 am a 12:00
pm, el taller denominado “Taller de conservacion aplicado a bienes muebles
arqueoldgicos y paleontoldgicos”, por lo que le extendemos muy cordialmente esta
invitacién para participar en el evento.

El taller estd dirigido a Arquedlogos, Paleont6logos, Técnicos en Arqueologia,
Asistentes de campo en Area Arqueoldgica y Conservadores-Restauradores.

Este evento estd programado para la asistencia de 40 personas por lo que
solicitamos  se  inscriban en el siguiente correo  electrénico
richard.santos(épatrimoniocultural.pob.ecc con el Sr. Richard Santos. Cabe
mencionar que esie taller no tendré ningln costo.

Nuestro interés es dar a conocer esta temética que radica en la necesidad de difundir
entre los investigadores arquedlogos y paleontélogos las bases de conservacion
preventiva, conservacién curativa y restauracion para el material cultural, mientras
realizan las actividades vinculadas con las investigaciones arqueoldgicas y
paleontolégicas, ademas de que esto, ayudard a conservar el material cultural que
tuego de las labores correspondientes de investigacion serd entregado a la Reserva
Nacional Resfa Parducci y a las Reservas de las Zonales del INPC.

La metodologia para este taller tiene relacion con la presentacion y manejo de
materiales utilizados cn el proceso de conservacién de los bienes culturales en las
etapas de campo (prospeccién, monitoreo ¥ excavacion) y laboratorio
(identificacién, limpieza, consolidacién y cuidados de conservacion preventiva y
curativa y restauracién) y asf poder evitar errores involuntarios al momento de
identificar registrar y trasladar los bienes arqueologicos y paleontologicos.

Direccign: Av. Coton 0l-83 y Av. 10 de Agosto £ MEW
Cadigo postak: 75207 Cuits - Ecuatlor MMMR
Talsbanna. LOT %597 N¥T
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Instituto Nacional de Patrimonie Cultural

CRONOGRAMA:
DIA HORA ACTIVIDAD
9:00- 9:15 Bienvenida a cargo de la Directora Ejecutiva del
INPC Mgs. lovana Jaramillo
9:15-9:30 Objetivos y melas a cargo del Director de Areas
Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio
Subacuatico Mgs. Francisco Sdnchez.
12 Agosto 9:30-10:00 Normativas internacionales relacionados con la
conservacion
10:00- 10:30 Diferenciacion entre conservacion y restauracion.
10:30-11:00 RECESO
11:00-11:30 Parametros de intervencidn.
11:30-12:00 Tipos de deterioro.
9:00-10:30 Reconocer deterioros en bienes durante la
practica.
10:30-11:00 RECESO.
15 Agosio
11:00-11:30 Usos de los materiales.
11:30-12:00 Practica de tipos de materiales para la
intervencion.
ATENTAMENTE:
/i I- 1 / Pl ‘:1

Girecciti: Av. Colon 0el 77 Av. 10 da Agasto

Cédigo postal:
Tetetono: -550 227

irpe

Mgs. Francisco Sanchez

DIRECTOR DAAPPS.
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-1142-M

Riobamba, 28 de agosto de 2024

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Aautorizacién de gasto para pago de viiticos a Arq. Miguel Chavez

De mi consideracién:

Con un atento saludo, en atencién al memorando INPC-DTZ3-2024-1138-M; autorizo el
gasto en el ftems 530303, Correspondiente a vidticos y subsistencias ¢n el Interior; por el
valor de USD. 75.98 (Setenta y cinco con 98/100 délares americanos), segin la planilla
de liquidacion de vidticos adjunta, para el pago de vidticos al Arq. Miguel Chivez,
funcionario de la Direccion Técnica Zonal 3, en cumplimiento de servicios
Institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2024-1138-M

Anexos:
- img20240826_14364076.pdf

Copia:
Sra. Maria Pewrona Sdez Pomaguero

Secretaria Ejecutiva Regional 3
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institute Naclonal de Patrimenio Cultural DTT 3
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-1138-M

Riobamba, 26 de agosto de 2024

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de gasto para pago de vidticos a Arq. Miguel
Chavez

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo; mediante el presente solicito muy comedidamente la
autorizacion de gasto en el items 530303, Correspondiente a viaticos y subsistencias en
el Interior; por el valor de usd. 75.98 (Setenta y cinco con 98/100 délares americanos),
segin la planilla de liquidacién de vidticos adjunta, para el pago de vidticos al Arg.
Miguel Chavez, funcionario de la DireccionTécnica Zonal3, en cumplimiento de los
servicios Institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL 3

Ancxos:
- img20240826_14364076.pdf

instituto Wacharal de Fawimonis Colturst OTZ 3
Ditgecitn :

Ledigopostal
EWE LD
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frmado e par




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: o y
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
31 22 o7 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 a0 oo 001 530303 0601 001  00CD 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $160.00

TOTAL

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

DTZ3.. RIOBAMBA - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS A LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION TECNICA ZONAL 3 EN

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS Y/O COMISIONES INSTITUCIONALES. AUT. MEDIANTE MEMORANDO Ne° INPC-DTZ3-2024-0978-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBA
APROBADO _I_,f e
e i
) . “ARQ. JUAN/CARLOS BACA
FECHA: Lic. Ceeilia Zarate N o
22/07/2024 1 | _DweoT TECHICO ZONAL 3
uncigpatio Respoisable k Director Financiero




o r!_."" .
; REPUBLICA

- DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-0971-M

Riobamba, 19 de juilo de Z0Z4

PARA: Sr. Arg. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicimd de certificacién presupuestaria para Vidticos y subsistencia de los
funcioanrios del INPC DTZ3

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, a la vez deseando éxitos en sus funciones.

Mediante ¢l presente, solicito muy comedidamente autorice a quien corresponda la

cmisién de certificacién presupuestaria, por el valor de usd. 160.00 ( Ciento sesenta

délarcs), para pago dc viaticos a los funcionarios de la Direecién Téenica Zenal 3 cn

CUMPHIGG G0 STIVICIOB J/0 COmisiones wisiiucicials.

Con sentimento de consideracion y estima.

A il o
Aldnlamenis,

Documento firmado elecironicamente

Sra. Maria Petrona Sdez Pomagquero
SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL 3

astitete Masional do Fatriments Jultuea! DT2 3

e 177

W T "
* Documento frmado slechdnramenie por Quipus
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2024-0978-M

Rivbamba, 1% de juiio de 2624

PARA: Sra. Leda. Adriana Cecilia Zarate Salazar
Asistente Administrative Contable

ASUNTO:  Autorizacién de emision de certificacion presupuestaria para Vidticos v
subsistencia de los funcionarios del INPC DTZ3

De mi consideracién:

Con un atento saludo, en atencié al memorando N° INPC-DTZ3-2024-0971-M:
autorizo la emisidn de certificacin presupuestaria, por el valor de usd. 160.00 { Ciento
sesenta dolares); para pago de viaticos a los funcionarios de la Direccion Técnica Zonal
3 en cumplimiento de servicios y/o comisiones institucionales.

Con sentimiento de consideracién v estima.

Atlentamenie,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2024-0971-M

ms

A JUAN CARLOE BACA
MALEZA

‘metituto Hackoral de Fatrimonte Culberai DTE 3
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